
RK-27-2024-30

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření - převod finančních prostředků a změny závazných ukazatelů

pro: jednání rady kraje č. 27/2024 dne 3. 9. 2024
zpracoval: M. Slavíková, M. Sedláková, L. Kosmáková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Zřizované školy a školská zařízení
Předmět: Návrh na poskytnutí příspěvků školským organizacím na realizaci akcí na svěřeném
nemovitém majetku
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a změny závazných ukazatelů
Kvantifikace: 18 890 000 Kč
Důvod: Využití části finančních prostředků alokovaných v roce 2024 v rozpočtu kraje na kapitole
Nemovitý majetek, příloze M1 Školství za účelem řešení aktuálních potřeb školských
příspěvkových organizací

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina na svém zasedání č. 7/2023 dne 12. prosince 2023 schválilo
Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2024. Součástí tohoto schváleného rozpočtu jsou i finanční
prostředky vyčleněné zejména na investiční a neinvestiční akce u příspěvkových organizací.
Z jednání s odborem majetkovým vyplynulo, že nepředpokládá úplné čerpání alokovaných
finančních prostředků na kapitole Nemovitý majetek - příloha M1 - školství. Současně bylo OŠMS
sděleno, že vedení kraje je nakloněno možnosti využít část prostředků alokovaných na rok 2024,
které není (z různých důvodů) odbor majetkový schopen na naplánované akce použít, ve
prospěch řešení aktuálních potřeb zřizovaných školských organizací, pokud budou tyto akce
schopny organizace zajistit do konce roku 2024 samy.
OŠMS provedl šetření mezi zřizovanými organizacemi, diskutoval jejich potřeby a tyto navržené
akce následně konzultoval i s odborem majetkovým. Vznikl tak seznam akcí, které mohou být po
schválení rozpočtového opatření zahájeny. Tímto krokem by se uspíšila samotná realizace akcí
v organizacích zřizovaných krajem. Finanční prostředky budou uvolňovány postupně na základě
doloženého věcného plnění. Seznam organizací a realizovaných akcí, zároveň se změnami
závazných ukazatelů, je součástí přílohy RK-27-2024-30, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit rozpočtové opatření a změny závazných ukazatelů dle
materiálu RK-27-2024-30, př. 1 za účelem urychlení řešení potřeb školských příspěvkových
organizací.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-30pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-30pr01.xlsx


Stanoviska:

Odbor majetkový:
Převod finančních prostředků s OM projednán. Jedná se o potřebné opravy, údržbu a přípravu
investičních záměrů, které příspěvkové organizace zajistí ještě v roce 2024.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření dle materiálu RK-27-2024-30, př. 1;
změnu závazných ukazatelů "Investiční příspěvek" a "Příspěvek na provoz" dle materiálu
RK-27-2024-30, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický, Odbor majetkový
termín: 3. 9. 2024 

Související materiály: ZK-07-2023-40 , RK-14-2024-39

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-30pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-30pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-07-2023-40
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-14-2024-39

